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i partimento
delle Finanze

Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE

Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 14 Luglio 2021

Tipologia di soggetto in
base al reddito

Numero

Conti correnti e depositi esteri

Attivita finanziarie

contribuenti . .

prevalente Frequenza Ammontare Media Frequenza Ammontare Media
Lavoratore dipendente 21.464.818 52.105 12.583.633 241,51 56.564 30.151.498 533,05
Pensionato 13.505.573 33.942 6.242.674 183,92 23.101 12.806.792 554,38
Proprietario di 1.637.254 29.307 7.915.080 270,07 18.182|  17.549.183 965,20
Fabbricati
Soggetto con redditi 131.227 1.445 969.211 670,73 811 1.005.842 1.240,25
dominicali e/o agrari
Imprenditore 1.013.207 3.207 435.773 135,88 2.912 832.124 285,76
Lavoratore autonomo 367.003 6.442 1.312.400 203,73 5.542 3.341.681 602,97
abituale con Partita lva
Allevatore/Agricoltore 20.507 65 18.968 291,81 73 38.284 524,44
Soggetto con redditi da 33.244 2.426 2.036.796 839,57 2.818 8.375.466 2.972,13
capitale
j’:/g?;tto con redditi 277.263 5.064 1.544.566 305,01 2.692 2.883.169 1.071,01
Lavoratore autonomo
occasionale o con 14.235 378 74.420 196,88 226 282.293 1.249,08
redditi da recupero
start up
Soggetto partecipante
in societa di persone 1.086.610 7.505 2.644.539 352,37 7.148 5.077.725 710,37
ed assimilate
Soggetto con
plusvalenze di natura 701 42 26.262 625,28 40 50.342 1.258,54
finanziaria
Soggetto con redditi
soggett a tassazione 9.825 1142 398.416 348,88 759 611.301 805,40
separata opzione
ordinaria
Soggetto che aderisce
ad un regime fiscale 1.281.362 5.379 744.692 138,44 3.807 1.341.055 352,26
agevolato
Autonomo/Provv/Divers
i da Mod.CU 496.398 0 0 0,00 0 0 0,00
Soggetto con redditi a
tassazione sostitutiva o 186.755 15.549 3.736.538 240,31 7.444 9.892.138 1.328,87
separata/Altro
TOTALE 41.525.982 163.998 40.683.967 248,08 132.119 94.238.892 713,29

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.

Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:
da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri
15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF
Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE
Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente
Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro
Data ultimo aggiornamento : 14 Luglio 2021

Tipologia di
soggetto in base al
reddito prevalente

Beni immaobili

Beni materiali e forme di previdenza

Imposta sul valore delle attivita
finanziarie estere (IVAFE)

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Frequenza

Ammontare

Media

Lavoratore
dipendente

34.787

8.290.834

238,33

4.478

1.185.277

264,69

67.052

21.247

0,32

Pensionato

33.495

5.826.791

173,96

1.660

363.385

218,91

32.730

13.278

0,41

Proprietario di
Fabbricati

18.169

4.884.629

268,84

1.424

437.815

307,45

28.182

14.456

0,51

Soggetto con
redditi dominicali
e/o agrari

612

188.555

308,10

64

20.537

320,89

1.315

591

0,45

Imprenditore

3.166

516.041

162,99

189

32.795

173,52

3.396

860

0,25

Lavoratore
autonomo abituale
con Partita Iva

5.635

1.474.833

261,73

449

93.926

209,19

6.701

2.354

0,35

Allevatore/Agricolt
ore

49

8.935

182,35

78

34

0,44

Soggetto con
redditi da capitale

1.522

951.651

625,26

272

312.033

1.147,18

2.891

5.224

1,81

Soggetto con
redditi diversi

6.096

2.541.824

416,97

349

139.949

401,00

4.606

2.201

0,48

Lavoratore
autonomo
occasionale o con
redditi da recupero
start up

218

67.602

310,10

24

6.805

283,55

361

291

0,81

Soggetto
partecipante in
societa di persone
ed assimilate

7.527

1.742.552

231,51

500

254.212

508,42

7.820

4.058

0,52

Soggetto con
plusvalenze di
natura finanziaria

25

6.956

278,25

50

55

1,10

Soggetto con
redditi soggetti a
tassazione
separata opzione
ordinaria

323

99.953

309,45

92

29.840

324,35

1.220

722

0,59

Soggetto che
aderisce ad un
regime fiscale
agevolato

4.043

675.821

167,16

383

48.226

125,92

5.270

992

0,19

Autonomo/Provv/D
iversi da Mod.CU

0,00

0,00

0,00

Soggetto con
redditi a
tassazione
sostitutiva o
separata/Altro

5.500

1.059.912

192,71

652

161.376

247,51

14.977

3.529

0,24

TOTALE

121.167

28.336.891

233,87

10.543

3.086.961

292,80

176.649

69.893

0,40

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.
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Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:
da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri

15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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Analisi statistiche sulle dichiarazioni

Tipo di imposta : IRPEF

Modello : Persone fisiche in base al reddito prevalente

Tipologia contribuente : Tutte le tipologie di contribuenti
Tematica : Attivita estere di natura finanziaria e patrimoniale RW (valore finale) - IVIE e IVAFE
Classificazione : Tipologia di soggetto in base al reddito prevalente

Ammontare e media espressi in : Migliaia di euro

Data ultimo aggiornamento : 14 Luglio 2021

Tipologia di soggetto in base al reddito

Imposta sul valore degli immobili esteri (IVIE)

prevalente .
Frequenza Ammontare Media

Lavoratore dipendente 24.680 23.610 0,96
Pensionato 23.282 13.581 0,58
Proprietario di Fabbricati 13.383 13.914 1,04
Soggetto con redditi dominicali e/o agrari 428 578 1,35
Imprenditore 2.235 1.451 0,65
Lavoratore autonomo abituale con Partita Iva 4.202 4.127 0,98
Allevatore/Agricoltore 37 21 0,57
Soggetto con redditi da capitale 1.212 3.403 2,81
Soggetto con redditi diversi 4.579 7.948 1,74
Lavo_rgtore autonomo occasionale o con 177 232 131
redditi da recupero start up
Soggetto_partecnpante in societa di persone 5568 4.740 0.85
ed assimilate
Soggetto con plusvalenze di natura finanziaria 17 21 1,26
Soggetto con redditi s_oggettl a tassazione 195 156 0,80
separata opzione ordinaria
Soggetto che aderisce ad un regime fiscale 2762 1,606 0,58
agevolato
Autonomo/Provv/Diversi da Mod.CU 0 0 0,00
Soggetto con redditi a tassazione sostitutiva o 3512 2411 0,69
separata/Altro
TOTALE 86.269 77.797 0,90

Ammontare e media in migliaia di euro

Le attivita estere sono quelle rilevanti ai fini del monitoraggio fiscale, a prescindere dall'assoggettamento a IVAFE e/o IVIE.

Le attivita estere sono state distribuite seguendo il seguente schema basato sul valore dei codici indicati in dichiarazione:

da2a9, 11, 13, 14, 20 - attivita finanziarie

1 - conti correnti e depositi esteri

15 e 19 - beni immobili

10, 12, da 16 a 18 - beni materiali e forme di previdenza
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